МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИЦЕЙ № 23 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

14.02.2025                                                                                        №         - ОД

г. Ставрополь

О проведении всероссийских проверочных работ в 2024-2025 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году»

приказом комитета образования администрации города Ставрополя № 131-

ОД от 11.02.2025, в рамках организации и проведения Всероссийских

проверочных работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские работы (далее – ВПР) в МБОУ лицее № 23

г.Ставрополя.

2. Назначить школьным координатором-специалистом, ответственным за

проведение Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Алферову Евгению

Вячеславовну.

3. Провести всероссийские проверочные работы в 4-8 и 10 классах с 11

апреля по 16 мая 2025 года.

4. Школьному координатору, Алферовой Евгении Вячеславовне:

4.1. обеспечить организацию и проведение BПP в МБОУ лицее № 23

г.Ставрополя в соответствии с Порядком проведения BПP 2025, Планом-

графиком проведения BПP 2025, Инструкциями для образовательных

организаций  по  проведению  BПP  2025  года,  опубликованными в

информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  в  разделе

«Обмен данными» портала Федеральной информационной системы оценки

качества образования  (далее —ФИС ОКО)  по адресу:

https://fisoko.obrnadzor.gov.ru/

4.2  Внести необходимые изменения в расписание занятий

https://fisoko.obrnadzor.gov.ru/

общеобразовательной организации в дни проведения BПP.

4.3  Организовать выполнение участниками работы в соответствии с

Порядком проведения BПP 2025.

4.4  Обеспечить  проверку  выполненных  работ  участниками с

использованием критериев, а также своевременную нагрузку форм сбора.

4.5  Заполнить формы сбора результатов BПP, контекстных данных об

общеобразовательных организациях и участниках BПP, расписания

проведения BПP 4 - 8 и 10 классах.

4.6 Провести в общеобразовательной организации соответствующую

разъяснительную работу с педагогическими работниками, обучающимися и

их родителями (законными представителями).

4.7 Ознакомить под подпись всех участников образовательного процесса с

графиком проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования

и науки мониторинга качества подготовки обучающихся образовательной

организации в форме ВПР в 2025 году.

4.8 Разместить на официальном сайте в информационно-коммуникационной

сети «Интернет» образовательной организации приказ     и график

проведения ВПР.

5. Заместителю директора по УВР Белянковой Елене Борисовне:

5.1. Провести анализ результатов BПP обучающихся МБОУ лицея № 23

г.Ставрополя.

5.2. Провести разработку рабочих программ по учебным предметам на

2024-2025 учебный год с учетом выявленных пробелов в знаниях
обучающихся на основании полученных результатов BПP, организовав

дополнительное обучение по темам, по которым выявлен недостаточный

уровень освоения.

5.2. Внести корректировки в единые графики оценочных процедур на
2024-2025 учебный год с учетом запланированных к проведению BПP.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ лицея № 23

г.Ставрополя                                                                     И.В. Шенетц